
   

 
 
 

ГЛАВА  НАЗЫВАЕВСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

     
 
от  09.10.2023                                                                                                     № 23 

 
г. Называевск 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

О проведении собрания граждан по рассмотрению инициативного проекта  

по обустройству прилегающей территории к МБДОУ «Детский сад № 4»: 

«Спортивный калейдоскоп».  

 

В соответствии со статьей 26.1  Федерального закона от 6 октября 2003 

года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 

в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Называевского 

муниципального района Омской области, решением Совета Называевского 

муниципального района от 31.08.2022 г. № 158 «Об утверждении положения 

о порядке выдвижения, внесения, обсуждения, рассмотрения инициативных 

проектов, а также проведения их отбора на территории Называевского 



   
муниципального района в целях выдвижения для получения финансовой 

поддержки за счет межбюджетных трансфертов из бюджета Омской 

области», ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Провести 11 октября 2023 года в 18 часов 00 минут в 

Муниципальном бюджетном дошкольном образовательном учреждении 

«Детский сад № 4 г. Называевска Омской области», расположенном по 

адресу: г. Называевск, ул. Красная, 69 собрание граждан о реализации 

инициативного проекта по обустройству прилегающей территории к МБДОУ 

«Детский сад № 4»: «Спортивный калейдоскоп». 

 

2. Установить время начала и окончания регистрации участников 

собрания граждан с 17 часов 40 минут до 18 часов 00 минут 11 октября 2023 

года по месту проведения собрания граждан. 

 

3. Установить численность населения города Называевска, 

зарегистрированных на ограниченной части, интересы которых затрагивают 

вопросы, указанные в пункте 1 настоящего постановления в количестве 5118 

человек. 

 

4. Вынести на обсуждение собрания граждан, следующие вопросы: 

 - об избрании председателя и секретаря собрания граждан. 

 - об избрании счетной комиссии по подсчету голосов. 

 - о рассмотрении вопроса целесообразности реализации инициативного 

проекта и поддержке его выдвижения 

 - об определении форм  и объемов  финансового, нефинансового и 

трудового участия в реализации инициативного проекта 

 - об определении группы представителей, ответственных за 

направление инициативного проекта в Администрацию Называевского 

муниципального района, а также осуществлению иных действий, в том числе 



   
сбор и подготовку необходимых документов  от имени участников 

настоящего собрания. 

 - об определении ограниченной части территории Называевского 

городского поселения Называевского муниципального района Омской 

области на территории г. Называевска, предназначенной для реализации 

проекта. 

 

  5. Ответственное лицо по подготовке и проведению собрания: Лупинос 

Людмила Владимировна - заведующий МБДОУ «Детский сад № 4».  

 

 6. Настоящее распоряжение разместить на официальном сайте 

Администрации  Называевского муниципального района в сети «Интернет».  

 

 

 

 

 

 

 

 

            Глава 

муниципального района                                                   С.А. Доценко  

  
 


